顺 德 职 业 技 术 学 院

顺职院学字〔2022〕21 号

关于评选顺德职业技术学院
第五届“征兵宣传形象代言人”的通知

为更好地开展 2022 年我校大学生秋季征兵宣传工作，

充分发挥退役士兵大学生的榜样引领作用，激励适龄大学生

把爱国之心化为报国之行，进一步营造浓厚的征兵宣传氛围。

现组织开展顺德职业技术学院第五届“征兵宣传形象代言人”

评选活动，具体事项通知如下：

一、活动主题

传承红色基因 做形象代言人

二、评选基本条件

1、拥护中国共产党，热爱祖国。

2、我校退役士兵大学生，或热心征兵宣传工作、具有

军队情怀的优秀学生。

3、在部队期间，刻苦训练，作风优良，具有过硬的军

事素质，出色完成党和人民赋予的各项任务。

4、在校期间，学习认真努力，成绩优良，无不良记录

如旷课等。

5、遵纪守法，在学生中有较好的公信力和影响力。

- 2 -

6、自愿形式主动参加。

三、活动安排

1、各二级学院组织符合条件的同学及全体退役复学大

学生积极参与征兵宣传工作。

2、易班平台展示。各二级学院参赛同学，于 2022 年 5

月 11 日 17：00 前进入我校易班平台（登录易班激活账号）

通过发布话题的方式进行个人事迹展示。

全体退役大学生请在“顺德职业技术学院·微社区”的

“国防易讯”栏目发布话题，同时也请在自己班级的“XXX

（所在班级）班级·微社区”发布。话题标题为：“【我为顺

职征兵代言】+作品主题+作者”，图文并茂，图片需为本人

军中生活或训练照片，并配以 50-100 字左右的文字说明。

其他参赛同学请在“顺德职业技术学院·微社区”的“国

防易讯”栏目发布话题，同时也请在自己班级的“XXX（所

在班级）班级·微社区”发布。话题标题为：“【我为顺职征

兵代言】+作品主题+作者”，图文并茂，内容必须与大学生

入伍相关。

3、各二级学院通过开展征兵宣传报告会、主题班会、

座谈会等形式多样的征兵宣传活动展示本学院退役大学生

军旅风采，广泛宣传本学院“征兵宣传形象代言人”的先进

事迹。宣传推广【我为顺职征兵代言】作品，组织广大师生

评论+点赞。让优秀的退役大学生，在大学校园中讲好军旅

故事，传播正能量，为广大有志青年树立榜样作用；激发当

- 3 -

代大学生怀揣从军报国理想、投身军营的志向和激情。携笔

从戎共筑强军梦。

4、学院展示。各二级学院于 5 月 17 日前在易班网络平

台展示本学院全体参赛选手风采。

5、学院推荐。各二级学院推荐 1-2 名候选人（往届已

评为校级“征兵宣传形象代言人”无需再参评），参加校级

“征兵宣传形象代言人”选拔。请于 5 月 20 日 17：00 前，

将本学院推荐参评校级“征兵宣传形象代言人”的侯选人先

进事迹材料（详见附件 1）、个人在部队期间着制服训练的相

片（反映军旅生活、具有军人的铁血豪气和感召力）、录制 1

分钟个人视频展示（内容自我介绍+号召参军入伍）等电子

版报邮箱：2774953321qq.com（文件汇总到一起以“压缩包”

的形式并用候选人姓名命名发送，邮件主题格式为：XX 学院

“第五届征兵宣传形象代言人”推荐参赛学生资料）。

四、校级评选和宣传活动

1、易班网络平台投票。学生工作部对各二级学院推荐

的侯选人进行复审，符合条件者将进入易班投票环节，投票

票数排名前 15 名进入校级评选决赛。

2、举办校级评选决赛。通过侯选人现场展示、评委评

分环节，结合现场评分结果以及前期易班网络平台投票票数，

评选出顺德职业技术学院第五届“征兵宣传形象代言人”10

名及其他奖项若干。根据各学院开展本活动的情况，综合评

选出“最佳组织奖”1 名。决赛具体时间、地点另行通知。

- 4 -

3、征兵宣传。组织我校第五届“征兵宣传形象代言人”

深入各学院、班级、宿舍等，广泛开展征兵宣传活动。

五、其他

1、加强组织。请各学院高度重视本次评选活动，号召

全体退役大学生积极参加评选和征兵宣传活动，传承红色基

因、凝聚强军力量，激发广大适龄大学生踊跃报名参军，为

实现强军梦和中国梦做出更大的贡献。

2、学工部联系人：李志财，联系电话：15218913455

附件：顺职院“征兵宣传形象代言人”侯选人先进事迹

材料

学生工作部

2022 年 5 月 5 日

- 5 -

附件

顺德职业技术学院第五届“征兵宣传形象代言人”

侯选人先进事迹材料

姓名 现所在班级

性别 所在学院

兵种 服兵役起止年月

联系电话 所在部队

入学类型 入学时间

复学时间 入伍前所在班级

火热的军营生活，从军经历、成长与收获（个人关于大学生入伍

的感悟或想法）：

在部队期间的突出事迹和奖项：

征兵宣传代言口号：

200 字个人简介，用于宣传海报和易班平台投票宣传等：